１．西池尻町自治会 令和 6年度“総会開催”について

2． 西池尻下橋歩道橋 3月完成！“安全祈願祭・渡り初め式” ※別紙ご参照

3.令和 7年 西池尻町桜まつり   ※別紙“チラシ”ご参照

4．令和 7年度 “入学式”

★ふれあいサロンについては別紙を参照にしてください。

～お知らせ～用排水路一斉清掃（予定）日時：５月 11日（日）ご協力をお願いいたします！

 〈入学式日程〉

４月 8日（火）    畝傍南小学校（第１５3回）

            ４月 10日（木）    畝傍中学校（第７8回）

◆総  会 ： 実開催  令和 7年 3月 30日（日） 午後 1時～

                西池尻町会館大広間

※3月 15日より各町内で順次「総会資料」を全戸に配布させていただいています！

すでにご提出頂いている方も多いかと思いますが、「総会資料」をご確認いただき出席又は

議決権行使・委任状の提出をよろしくお願いいたします。

※会員のみなさまのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

尚、書面で頂きましたご質問への回答は、町だより 5月号に一覧表を添付して回覧させて

頂きますのでよろしくお願いいたします。

開 催 日 ： ４月 6日(日)

昨年はたくさんの方にご来場いただきありがとうございました

今年も『桜まつり』を実施する準備を進めています(^^♪

“西池尻町を元気に！！” ご理解・ご協力をよろしくお願いします。

開催場所・時間・催物など詳細は、別紙チラシをご覧ください！

尚、下記のとおり桜の開花に合わせて例年どおり提灯の点灯実施します。

 〈ぼんぼり提灯の点灯〉 日程：３月 27日(木)に開花に合わせて点灯。

                     令和 7年 3月 28日

令和 7年も桜の開花とともに新年度を迎えるシーズンとなりました！

自治会では心ばかりの“お祝い”として今年も、小学校・中学校の新入生のみなさんに

“図書券”を贈らせていただきます♪    ※別紙“申告用紙”ご参照♪

また、4月 6日（日）に昨年に続いて“西池尻町桜まつり”を開催いたします(^^♪

今年も催し物や模擬店の他、屋台も出店します！「西池尻町を元気に！！」みなさんのご来場をお

待ちしております(^^♪            ※別紙チラシご参照♪

西池尻町だより
令和 7年 4月号

西池尻町総代

  日  程 ： 4月 5日(土) 式典 午前 10時～

  場  所 ： 西池尻町会館大広間 ➡ 西池尻下橋

橿原市粗大ごみ・再資源化物 ４月 4日（金）

缶 ・ ビン  ４月 2日（水）・１６日（水）・30日（水）

5． 再資源化物回収のお知らせ《NPO法人すきやねん橿原池尻》 ※雨天中止

６．西池尻町親睦ゴルフコンペ 《場所 ： ガーランドゴルフクラブ （吉野カントリー）》

７．西池尻 子ども広場・学習サポート(西池尻町会館)    ※4月は 8日(火)より開館です♪

８．杉の子文庫、パソコン教室（場所：西池尻町会館） ※杉の子文庫の活動に興味のある方お声かけ下さい♪

西池尻町会館清掃担当

令和 7年４月 1-1町内

令和 7年５月 1-2町内

墓地清掃担当
令和 7年４月 7町内

令和 7年５月 1-1町内

 日 時： ４月 12日(土) 午前中 8：30頃～   ※雨天中止

“中止”の場合は、前日までに“青パト”にて情宣させていただきます。

回収品目： 古紙類(新聞紙・雑誌・段ボール) アルミ缶・ウエス

※スチール缶は回収できませんのでご注意ください。

  ◆３月９日(土) 回収実績 （NPO法人すきやねん橿原池尻）

           段ボール 0.91ｔ  新聞 1.62ｔ  雑誌 0.97ｔ

ウエス 30㎏  アルミ缶 100㎏   計 3.63ｔ

 収益金 29,060円※ご協力ありがとうございました♬

        ※問合せ・連絡先  西池尻町自治会 木村 090-7552-6783

☆杉の子文庫 文庫日記：http://blog.livedoor.jp/suginokobunko/

問合せ：田原 歩さん

貸出日：子ども広場開催時間中は絵本や児童書が無料で借りられます。

  【今月のおすすめ絵本】 ・はるとあき ・グローインアップップ ・ぐりとぐらとくるりくら

  【寄贈本】・かいけつゾロリたべられる！ ・かいけつゾロリシリーズ

        ・しろくまくつや ・にゃんにゃんにゃんこ ・笑顔の花が咲く

 ◇◇募 集◇◇絵本や児童書、図鑑やコミックが好きな方、杉の子文庫の

活動に興味のある方のボランティアを募集しています♪

☆パソコン教室  問合せ：安田善次郎さん📱090-3972-2485

活動日： 4月 12日（土） ・ 19日（土）／ 午後 2時～4時

参加費：３ケ月（６回）で 6,500円

内  容：手作り資料で、office2010・13も、windows1１にも対応。

※子ども広場 開催日：火曜日～金曜日：午後 2時 45分～4時 45分（習い事見守り～5時 30分）

内   容：子どもの見守り/遊びの指導/一緒に遊ぶ/異世代交流

パパママトーク/宿題/各種イベント ※新規の方はご登録を！

★ 4月のテーマ ： 新しいお友達と一緒に広場で元気に遊ぼう♪

※学習サポート

①習  字  (金曜日 午後 5時～) 小学生～大人まで！

※期間限定キャンペーン中！無料体験 3回実施中！ 大人の部もあります♪

②英会話 （水曜日 午後 4時 30分～）幼児～学生

    ※期間限定キャンペーン中！ ネイティブ先生のレッスンが 3回無料体験できるのは今だけ！

③少林寺拳法（火曜日・金曜日 午後 6時 30分～）幼児～

※期間限定キャンペーン中！ 無料体験 3回実施中！ 大人の部もあります！

◆問合せ：古垣さん（        090-7369-6362）・田内 さん（        080－3838－9991）

日   時  ：   ４月１８日(金) 午前 8時 ５０分 集合  （午前 9時 22分スタート）

会   費   ：   3，000円    ☆申込〆切   ：４月１０日（木）

申込先    ：   安田泰造氏   連絡先         090-1900-7556 (ショートメール OK)